
8. Ansøgning om støttte til Festival of Endless Gratitude. (2010-102851)
Koncertforeningen Hovedstolen søger Lokaludvalget om støtte til musik og kunstfestivalen Endless 
Gratitude, der afholdes i Volume fra 8.-12. september 2010.

Der søges om 17.300 kr. 

INDSTILLING OG Beslutning

Kulturudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at Festival of Endless Gratitude ikke støttes 1.

Problemstilling

Festival of Endless Gratitude er en bikontinental femdages musik- og kunstfestival, som i år afholdes 
for anden gang i København og for tredje gang i alt. Festivalen finder sted fra d. 8. til d. 12. 
september 2010 (begge dage inklusiv) i den gamle remise, Volume, på Enghavevej. Festivalen 
præsenterer omkring 40-45 danske og udenlandske bands samt et lignende antal danske og 
udenlandske billedkunstnere. Festivalen tjener det dobbelte formål både at præsentere det 
københavnske koncertpublikum for en musik, som ellers ikke ville finde vej til hovedstadens scener, 
og at give kunstnere fra ind- og udland mulighed for at mødes i nye og anderledes konstellationer, 
som kan være medvirkende til at flytte og udvikle dem som kunstnere. 
Musikerne er aktive inden for en scene, der under tiden kaldes New Weird America, og hvis udøvere 
oprindeligt har hjemme i New England, staterne nord og nordøst for New York. New Weird 
America er et forsøg på at splejse et afsæt i traditionel anglo-irsk folkemusik med moderne 
tonekunst, improvisationer og eksperimenter, under tiden gående mod ren avantgarde. 'Bevægelsen' 
har efterhånden spredt sig langt ud over New Englands grænser, og dens idégrundlag har inspireret 
en række bl.a. københavnske musikere, der lidt spøgende betegner sig
selv som New Weird Copenhagen.
Pressemeddelelser til de større dagblade er derudover ved at blive skrevet færdig og vil snarest blive 
sendt ud, ligesom det vil blive forsøgt at få et indslag i TV2 Lorry – hvilket lykkedes sidste år, 
ligesom festivalen generelt opnåede god dækning i dagspressen. Festivalen kan således tilbyde 
Kongens Enghave omtale i en række større medier samt besøg af omkring 400 festivalgæster.

Foreningen er almennyttig, og festivalen drives fuldstændig frivilligt og non-profit. Foruden 
festivalens otte arrangører vil et frivilligkorps på omkring ti personer hjælpe til med festivalens 
afholdelse. 

Arrangøren understreger selv, at det søgte beløb er søgt som underskudsgaranti idet man også har 
søgt Københavns Ungdomskulturudvalg om samme beløb, hvorfor en eventuel støtte herfra vil 
betyde, at man trækker sin ansøgning til Lokaludvalget tilbage.

Koncertforeningen Hovedstolen søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om 17.300 kr. 

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller ikke at støtte projektet. Afslaget 



bygger på en modvilje mod, at Lokaludvalgets puljemidler bruges som sikkerhedsnet i forhold til 
Københavns Kommunes ungdomskulturpulje.

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at godkende Kulturudvalgets indstilling, har indstillingen ingen 
økonomiske konsekvenser for Lokaludvalgets puljemidler.
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